-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro – CEP. 38.440-016 - Araguari – MG
Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br

FONE/FAX: 0**34-3690-3280

1/1
Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Decreto nº. 344 de 31 de março de 2023.

AVISO DE SOBRESTAMENTO DE PROCESSO

PROCESSO nº 0080/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°. 001/2023

REGISTRO DE PREÇOS n°. 0023/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, do Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede à Praça Gaioso Neves n° 129, Bairro Goiás, Centro, CEP: 38.440-001, na
cidade de Araguari - MG, inscrita no CNPJ/MP sob o n°. 16.829.640/0001-49, por meio da
Comissão Permanente de Licitação e da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e
Habitação, torna público para conhecimento de todos e quaisquer  interessados, que por
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação após tomar
conhecimento do Ofício nº 03/2023 da Coordenadoria de Operacionalização das Trilhas
Eletrônicas de Fiscalização – COTEF/SURICATO, foi determinado o sobrestamento da

Concorrência Pública n°. 001/2023 - Processo n°. 0080/2023 – Registro de Preços nº.

0023/2023, do tipo MENOR PREÇO COM APLICAÇÃO DE MAIOR DESCONTO SOBRE A

TABELA SINAPI (SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA

CONSTRUÇÃO CIVIL), SETOP (SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E OBRAS

PÚBLICAS) E SUDECAP BH (SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA

CAPITAL), regime de execução EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, visando a FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA VOLTADA À

SELECIONAR EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ENGENHARIA E ARQUITETURA NO GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DE OBRAS,

APOIO ADMINISTRATIVO, NA ELABORAÇÃO E NA COORDENAÇÃO DE PROJETOS,

SONDAGEM, LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ESTUDOS PRELIMINARES E

PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, BEM COMO PLANOS DE INFRAESTRUTURA,

REVISÃO, RESTAURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, ADEQUAÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA,

ENSAIOS DE SOLO EM CAMPO E EM LABORATÓRIO, ENSAIOS DE PAVIMENTO PARA

ATENDER ÀS DEMANDAS DA INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE

ARAGUARI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXOS, para que sejam processadas as devidas correções do Ato Convocatório, para
posterior republicação e reabertura de prazo para apresentação de documentos e propostas.

Diante do sobrestamento dos autos, a sessão pública que está agendada para a data de 16 de
maio de 2023 às 13:00 horas, fica prejudicada.

Comunique-se acerca do sobrestamento dos autos ao Tribunal de Contas do Estado de Minas
Gerais – TCE-MG, por meios idôneos e céleres, certificando nos autos a mencionada
comunicação.

                                             Publique-se na forma da Lei.

                                     Araguari-MG, 04 de maio de 2023 às 13:15 h.

    Bruno Ribeiro Ramos

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Mariel Cadena da Matta

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro – CEP. 38.440-016 - Araguari – MG
Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br

FONE/FAX: 0**34-3690-3280

2/1
Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Decreto nº. 344 de 31 de março de 2023.

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.gov.br